tis supbie. cur nō poterit h expta suauitas. Bustas igit hāc suauitatē viere cū hūilitate et grā pactōe. Bustu cares. fer i patiētiāz māsuertudie. attēdēs q aliqn demō abutit naturali bono teneri cordis. vt ē i mulieri b. sic ecōuerso pōt grā naturalē bonū tale in adiutoriu sui sumere. vt reuementior et crebrior iualeat spūalis deuotio. S; dū surrepit supbia. qd ei nō insidiet q vteare voluit aplm tollit bec par interior. redit qd colaphisatio tētatiōis. custos hūilitatis q casu sufficiat grā dei. Nec moze generatiōnis prauē et puerse dūni sibi deuotōis signū qrat. **Donic. Ecce relabimur in id. qd ab initio qsitū est. q rōne poterit aliqs qcēs aggredi sub dubio cōstitut. an agat recte. si ex interiori pscie motu sufficiens certitudo nō habet. Peribit deniqz oīs ars distinguendi veras a falsis imissiones ppheticas. aut reuelatōes. Uoluerit. Habes sup h vltio scripta nō pauca pegri ni nri. Primū vō respectu eoz q futura sunt. de pteritis qppoiā dixim. sic obfua re uenit. vt nō reputet culpa vbi culpa nō ē. Alioqn causat erronea pscia q quā si qd libet attētet fieri. iā culpa ē si fluctuet animus. Pretea sub hac dubitatōne velut ad vtrūlibet nesciēs qd actur sit. p silū est vt nō agat. qm exponeret se discrimi. q casu certū beat q peccat. Uis igit qcēs se. cur agere cert. sis illud eē bonū. neqz p tūti. Sed refert q certitudie. sufficit nē. pe certitudo moralis. qualē notauim. vt vel nō sis in pctō duz. facis qd in te est. aut saltē peccatū nō incurris nouū p temeritate. exēplū grā. celebrādi. orta ē eni ex diligētia tue p pationis. excusatio. Letez. moralis bec certitudo p doctrinā colligif. alte ro trū modoz. Unus puenit ex alteri. au cōritate. Alter ex ppria eruditōe. Tertū ab expimētali p suctudie. Sub primo viuūt incipiētes et aiāles. Sub scdo p ficiētes et rōnales. Sub tertio pfecti et spūales. Cōsonat p hō tradens tres boim maneries ad doctrinā inueniri. P. hūci p scipos dōcales sunt. ppter clarā sue p pletōis armoniā. ad do vel aliā grāz gratis darā q faciliē agē da p cipiūt scripturas vt Aug. intelligunt. Multi p alios erudiunt recipiētes ab eis intelligētā scripturaz. aut si nequeunt cre dūt saltē dicētib. et obediūt. Tertū genus despātū est ad doctrinā q neqz doceri pnt neqz docentiū assentire volunt. Quibus**

relictis (sunt enim plura discipuli quae multa ex bruta
tis/que per humanam domum in dustria/ ut ca
nes/ ut equi/ ut fymee/ ut aues alii) fiat ser
mo de reliquis. **P**uto quod religionum institu
endarum principalis causa fuit auctoritas regimi
nis/ cui magis obedientia praestaretur quam proprie
rioni/ quae in plurimis dubia valde est/ debi
lis et incerta. **P**revalere sibi habet haec auto
ritas respectu minorum quorumlibet ad magi
stros vel patres/ quoniam iudicium proprie rationis
vel nullum/ vel imperfectum habet. **H**oc pitagore
schola servabat. **S**ic iuber dominus dicens. **I**n
terroga patres tuos et dicent tibi/ maiores
tuos et annuntiabunt tibi. **M**aiores intelli
go/ qui multis experientibus eruditi sunt in agi
libilibus humanis/ quorum iudicia tradit **A**re
sto. esse recipienda tanquam principia pro mul
ta vidisse. **E**t extendit hunc ad eos qui respectu di
uinorum propter consuetudinem exercitatos habent
sensus/ quales iam in solitudine sibi vivere suf
ficiunt. **S**uggerit sanctae doctrine modum pro
posito nostro vicinior/ vult sumit in agendis
sufficiens et moralis certitudo. **Q**uoniam modus
iste/ nutritus ex studiosa perscrutatione divi
norum mandatorum quales suadet sapienter. **Q**ue
tibi precepit deus illa cogita semper/ et in plu
ribus operibus eius ne fueris curiosus. **E**t ite
rum nihil dulcius quam respicere in mandatis dei.
Hinc beatus dicit psalmus/ qui in lege domini medita
tur die ac nocte/ cum ceteris absque numero
cadentibus in hac sententiam. **I**taque sicut in scriptu
ris suis locutus est deus. et id ipsum ait **J**ob. non
reperet/ quoniam sufficiens eruditus et solutus. tamen
modo relegantur puro fidei et integro corde
Malivolus quidem et incredulus tenebrosus
or inde nascitur errorum caligo/ quod in hereticis
olim/ nescio si amplius nra hac etate/ prospicu
um fuit/ quoniam cecutiens facti sunt multi cir
ca fores principiorum moralium/ quae sunt de pri
mis impressionibus nature. quae rursus digito pro
prio scriptis deo in tabulis lapideis ad in
delibibilem memoriam. repetens ea tertio pro fidei
traditionem in euangelio. **I**taque lugere planis
geregis compellimur.

Tertium metrum

quarti. **D**icolon distrophon. **P**rimus ver
sus iambicus archilochius trimeter acata
lecticus. secundus elegiacus. currit cum tertio
tertio de solo. **P**hi. **Q**uamvis fluente.

Sigma quibus praefertur secundus fides
Est a fonte tamen lucis/ origo sua
Per hanc sopherie veritas recodita

Quam natura nequit insinuasse/ patet
Revelat ecce paruulis amans eos
Ataque docens et cum simplicibus graditur
Sui superbis mente cordis clauditur
Vult intellectus subsit ut omnis ei.
Pentus sensus omnis ut se deneger.
Debet homo totus obsequium domino
Par nempe bestis peccato factus est
Indiget hinc fidei subdere colla iugo
Ut ambulet vite vias nec offendat/
Pandit qualis sit finis habendus ei.
Precepta rursus inculcat prius data
Nam mos peruersus obnubilat ea.
Vis ingredi vitam. mandata conserua
Roborat hic decadem propositum in alta leuans
Si prima per se nota precepta decem
Dens scelerata docet falsa vel ambigua
In his fides si sit obscurior/ plena
Deridie palpans/ amodo quid superest
Iesu benigne/ quid potest magis tuam
Externis legem tradere ludibrio/
Dodos et regulas viuendi deinceps
Quos/ his euersis/ plebs tua suscipiet

Prosa quarta quar

Honius.
Hoc est volucer quod stomachabar
nup mecum dum theologia effere
res/ vult sit quod nonnullos ex theolo
gis exprimat in nullo meliores. vult non de
terioribus ceteris hominibus. **V**olucer **H**olo
monice de aliena vita theologorum nec alio
rum scrutator esse vel censor curiosus. **H**oc
vult credidi pro quod et locutus sum/ quod theolo
gia non admixta fidei/ spei/ et caritati/ inflat
et officit/ quemadmodum de pharia romanorum re
fert apostolus/ quoniam propter iniquitatem danti sunt super
alios homines in reprobum sensum. **L**am reddit
quod cum cognouissent deum non sic deum glorifica
uerunt/ neque gratias egerunt. **I**ngratitudo enim vo
maior est in contemptu vel abusu theologie
quam phariae non dubitauerit. **P**ropterea sicut
apud ciceronem orator describitur. quod est vir bo
nus/ dicendi peritus. **I**ta theologum notiam/ vult
bonum in sacris litteris eruditum. non quod eruditio
ne solum intellectus/ sed multo magis affectus/ ut
ea quae per theologia intelligit/ traducat per ingere
ruminatorem in affectum cordis/ et executionem
operis. quatinus sapientia secundum nomen suum sapida
sit/ in bonis/ suauiter et iocunde. in malis/ tri
stabiliter et acerbe/ aliquando tales instar **V**arie
fert litteras damnationis sue. dant aduersus semet
ipsum ex ore proprio iudicium/ plene ificiunt exemplo

De cōsolatione theologie